
 

 

 
 
 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Laren: 
 
gelezen het voorstel d.d. 11 november 2025 van het college van burgemeester en 
wethouders over Beleids- en Beheerplan Openbare Verlichting 2026 – 2030; 
 
gelet op het bepaalde dienaangaande in het Besluit Begroting en Verantwoording (BBV) en 
de Europese en Nederlandse wet- en regelgeving waaraan de openbare verlichting moet 
voldoen; 
 
 
 

B E S L U I T : 
 
 
 
1.  Het Beleids- en Beheerplan Openbare Verlichting 2026 – 2030 vast te stellen; 
2.  De herziene cijfers voor 2026 op te nemen in de zomernota van 2026; 
3.  De herziene cijfers voor 2027 en verder op te nemen in de kadernota/begroting 2027; 
4. De benodigde investeringen op te nemen in de kadernota 2027 en deze voor het 

betreffende jaartal ter beschikking te stellen. Voor 2027: € 40.000, voor  
2028: € 42.000, voor 2029: € 39.000, voor 2030: €48.000.  

 
  
 
 
Vastgesteld door de raad in de openbare vergadering d.d. 17 december 2025. 
 
 
 
 
 
A.M. Kroon J.N. de Zwart-Bloch 
griffier voorzitter 

 


